PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Большевистского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2018 г.                                    № 31
 Об утверждении перечня муниципальных услуг
администрации  Большевистского сельского
поселения, предоставление которых посредством
комплексного запроса не осуществляется.
      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения, администрация Большевистского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации  Большевистского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется (Приложение).

 2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит официальному обнародованию и размещению на  официальном сайте поселения в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Большевистского сельского  поселения
Еланского муниципального  района
Волгоградской области                                                                   А.А.Носов
Приложение
к  постановлению администрации

 Большевистского  сельского поселения

от 20.09.2018 г. № 31
Перечень
 муниципальных услуг администрации  Большевистского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
1. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду Большевистским сельским поселением Еланского муниципального района Волгоградской области.
2. Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных и домовых книг Администрации Большевистского сельского поселения.

3. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

4. Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района.

5.   Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ.

6. Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, в целях последующего участия в жилищных программах.
7. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Большевистского сельского поселения.

8. Принятие решения о проведение аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Большевистского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

9. Признание жилых помещений пригодными  (непригодными)для проживания и жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в Большевистском сельском поселении.

10. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов.